

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Tadeusza Skorupę  
na 35. posiedzeniu Senatu  
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sportu i turystyki Mirosława Drzewieckiego

Szanowny Panie Ministrze!

Moje oświadczenie dotyczy poparcia kandydatury Chicago, jeśli chodzi o zorganizowanie olimpiady w roku 2016, w zamian za poparcie zimowej olimpiady „Tatry 2018”.

Dziękuję panu za szybką odpowiedź na moje oświadczenie w sprawie zimowej olimpiady „Tatry”, złożone na trzydziestym posiedzeniu Senatu. Cieszy mnie duże zainteresowanie pomysłem ze strony ministerstwa, partii rządzącej oraz właściwych samorządów, które widzą możliwość ubiegania się o organizację tej imprezy nawet w 2018 r. Cieszy szczególnie to, że główne samorzady, Poprad i Zakopane, uznają, że lepiej połączyć siły i walczyć o olimpiadę wspólnie, niż tak jak poprzednio, marnować siły na walkę między sobą.

Szanowny Panie Ministrze, zgadzam się z tym, że projekt olimpiady „Tatry” byłby projektem strategicznym, w odniesieniu do którego należałoby dokonać wielu uzgodnień rządowych, regionalnych czy lokalnych z udziałem – co jest oczywiste – Polskiego Komitetu Olimpijskiego i władz słowackich, ale wydaje mi się zasadne, aby rozważyć również wzajemne poparcie reprezentantów Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz jego odpowiednika w USA dla swoich inicjatyw olimpijskich. Tak się bowiem składa, że Chicago jest jednym z najważniejszych kandydatów do organizowania letniej olimpiady w 2016 r. Według mnie jest to ocena bardzo trafna, zważywszy na fakt, że olimpiadę w Chicago obiecał Amerykanom prezydent Obama, który ten projekt osobiście wspiera, tak więc drugie polskie miasto w świecie po Warszawie, jak powszechnie nazywa się Chicago, miasto Polaków, i moich rodaków z Podhala, ma wielkie szanse na organizację olimpiady. Jeśli to wszystko weźmiemy pod uwagę, to tym bardziej jest dla mnie oczywiste, że nasi przedstawiciele w Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim powinni poprzeć kandydaturę Chicago, a Polska, polski rząd i prezydent Polski, pan profesor Lech Kaczyński, powinni nawet promować tę kandydaturę, bo poniekąd będzie to również trochę polska olimpiada.

W Chicago mieszkają przecież także Słowacy, Czesi, przedstawiciele narodowości słowiańskich, z którymi Polska ma bardzo dobre kontakty. Przy odpowiednim wsparciu dyplomatycznym na zasadzie rewanżu moglibyśmy uzyskać poparcie USA i innych krajów Ameryki Północnej, Ameryki Południowej, a także krajów słowiańskich dla polsko-słowackiego projektu Zimowych Igrzysk Olimpijskich „Tatry 2018”. O poparcie tak silnego kraju jak USA należy zabiegać już dzisiaj, tym bardziej że zabiegi takie czynią inni, a bardzo silnym kandydatem w 2018 r. będzie Monachium.

Do wiadomości:

- samorzady Popradu i Zakopanego,
- samorzady Podhala,
- Polski Komitet Olimpijski,
- Ambasada Republiki Słowackiej w Polsce.